
 1 

2024 METŲ KALENDORIUS 

Jubiliejai, šventės, atmintinos dienos, datos 
 

 
SAUSIS 

1 – Naujieji Metai.   Lietuvos vėliavos diena. 
1 – 310 m., kai gimė poetas KRISTIJONAS DONELAITIS (1714-1780). 
6 – Trys Karaliai.  
13 – Laisvės gynėjų diena. 
15 – Klaipėdos krašto diena. 
19 – 80 m., kai gimė aktorius GEDIMINAS GIRDVAINIS (1944-2020).  
22 – 175 m., kai gimė švedų dramaturgas, prozininkas AUGUSTAS STRINBERGAS  (1849-1912). 
25 – Pusiaužiemis.  
25 – Prieš 135 metus (1889) pradėjo eiti žurnalas „Varpas“. 
 

VASARIS  
2 – Grabnyčios. 
3 – Šv. Blažiejus.  
5 – Šv. Agotos diena.    
12 – 100 m., kai gimė rašytojas VYTAUTAS MISEVIČIUS (1924-1994).  
13 – Užgavėnės. 
14 – Pelenų diena. 
14 – Šv. Valentino diena. 
16 – Lietuvos valstybės atkūrimo diena (1918). 
23 – 125 m., kai gimė vokiečių vaikų rašytojas ERICHAS KESTNERIS (1899-1974). 
24 – 60 m., kai gimė poetas, prozininkas, eseistas  KĘSTUTIS NAVAKAS (1964-2020). 
24 – Estijos nepriklausomybės diena.  
24 – Vieversio diena.      
 

KOVAS 
1 – 90 m., kai gimė dailininkas VINCAS KISARAUSKAS (1934-1988). 
2 – 125 m., kai gimė rašytojas JUOZAS PAUKŠTELIS (1899-1981). 
3 – 125 m., kai gimė ukrainiečių vaikų rašytojas JURIJUS OLEŠA (1899-1960). 
4 – Lietuvos globėjo šv. Kazimiero diena. 
7 – 100 ., kai gimė japonų rašytojas KOBO ABĖ (1924-1993). 
8 – Tarptautinė moterų solidarumo diena. 
9 – Lietuvos vardo diena. ` 
10 – 40 paukščių diena. 
11 – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena (1990).   
16 – Knygnešių diena.    
20 –  Žemės diena.   Pavasario lygiadienis.   Pasaulinė poezijos diena. 
21 – 90 m., kai gimė poetas ALBINAS BERNOTAS (1934-2012). 
22 – Pasaulinė vandens diena. 
24 – Verbų sekmadienis. 
27 – Tarptautinė teatro diena.       
29 – Lietuvos įstojimo į  NATO diena – 20-metis. 
20 – Šv. Velykos. 
31 – 100 m., kai gimė teatro režisierė AURELIJA RAGAUSKAITĖ (1924-2017). 
 

BALANDIS 
1 – Prieš 445 m. (1579) įkurtas Vilniaus universitetas. 
2 –  Tarptautinė vaikų knygos diena. 
4 – 110 m., kai gimė prancūzų rašytoja MARGARITA DIURAS (1914-1996). 
6 – Saugaus eismo diena. 



 2 

7 – Pasaulinė sveikatos diena. 
10 – 90 m., kai gimė poetas ALEKSAS DABULSKIS (1934-2020). 
12 – Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena. 
14 – 100 m., kai gimė rašytojas EDUARDAS CINZAS (1924-1996). 
15 – Kultūros diena. 
16 – 180 m., kai gimė prancūzų rašytojas ANATOLIS FRANSAS (1844-1924).  
18 – Tarptautinė paminklų apsaugos diena. 
21-27 –  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė.  
21 – 75 m. (g. 1949) raštijos ir knygos istorijos tyrinėtojui, profesoriui DOMUI KAUNUI. 
23 – Jurginės. 
23 – 125 m., kai gimė amerikiečių rašytojas VLADIMIRAS NABOKOVAS (1899-1977). 
23 – 460 m., kai gimė anglų poetas, dramaturgas VILJAMAS ŠEKSPYRAS (1564-1616) 
27 – Medicinos darbuotojų diena. 
28 – 100 m., kai gimė teatro ir kino aktorius DONATAS BANIONIS (1924-2014) 
 

GEGUŽĖ 
1 –  Tarptautinė darbo šventė. Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena. 
5 – Motinos diena. 
7 – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 
8 – Antrojo pasaulinio karo aukų atminimo diena. 
8 – 130 m., kai gimė poetas  ZIGMAS GĖLĖ-GAIDAMAVIČIUS (1894-1912). 
9 – Europos diena. 
11 – 120 m., kai gimė ispanų dailininkas  SALVATORAS DALI (1904-1989). 
14 – Pilietinio pasipriešinimo diena. 
15 – Tarptautinė šeimos diena. Steigiamojo Seimo susirinkimo diena. 
17 – Pasaulinė informacinės visuomenės diena. 
19 – Sekminės.  
19 – Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena.   
18 – Tarptautinė muziejų diena. 
20 – 80 m. (g. 1944) teatro režisieriui JONUI VAITKUI.  
25 – Tarptautinė dingusių vaikų diena. 

 
BIRŽELIS 

1 – Tarptautinė vaikų gynimo diena. 
2 – Tėvo diena. 
2 – 70 m. (g. 1954) vaikų rašytojui, dailininkui KĘSTUČIUI KASPARAVIČIUI. 
3 – Sąjūdžio diena. 
5 –  Pasaulinė aplinkos apsaugos diena. 
6 – 225 m., kai gimė rusų poetas ALEKSANDRAS PUŠKINAS (1799-1837). 
6 – 80 m., kai gimė prozininkas, eseistas  LAIMONAS TAPINAS (1944-2022). 
11 – 125 m., kai gimė japonų rašytojas JASUNARI KAVABATA (1899-1972) 
14 – Gedulo ir vilties diena. 15 – Okupacijos ir genocido diena. 
19 – 120 m., kai gimė kompozitorius BALYS DVARIONAS (1904-1972). 
23 – Birželio sukilimo diena. 
24 – Joninės. Rasos šventė. 
26 –  Tarptautinė kovos su narkomanija diena. 
 

LIEPA 
6 – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena (1253).   
7 – 120 m., kai gimė poetas JONAS AISTIS (1904-1973). 
13 – Durbės mūšio diena (1260). 
15 – Žalgirio mūšio diena (1410). 
15 – 110 m., kai gimė poetas KAZIMIERAS LEONARDAS ANDRIEKUS (1914-2003). 
17 – Pasaulio lietuvių vienybės diena. 
19 – 190 m., kai gimė prancūzų dailininkas EDGARAS DEGA (1834-1917). 



 3 

21 – 125 m., kai gimė amerikiečių rašytojas ERNESTAS HEMINGVĖJUS (1899-1961). 
24 – 75 m. (g. 1949 m.) dailininkui STASIUI EIDRIGEVIČIUI.  
24 – 90 m.,  kai gimė geografas, publicistas ČESLOVAS KUDABA (1934-1993). 
24 – 110 m., kai gimė prozininkas, dramaturgas JONAS DOVYDAITIS (1914-1983). 
26 –  Šv. Ona (Prinokimo šventė). 
26 – Jūros diena ir Žvejų diena. 
29 – 120 m., kai gimė dailininkas  ANTANAS GUDAITIS (1904-1989). 
 

RUGPJŪTIS 
5 – 180 m., kai gimė rusų dailininkas ILJA REPINAS (1844-1930). 
9 – 110 m., kai gimė suomių vaikų rašytoja TUVĖ JANSON (1914-2001). 
9 – 150 m., kai gimė Lietuvos prezidentas ANTANAS SMETONA (1874-1944). 
9 – 125 m., kai gimė anglų vaikų rašytoja PAMELA TRAVERS (1899-1996). 
12 – Tarptautinė jaunimo diena. 
14 – 90 m., kai gimė literatūros tyrinėtoja, kritikė ELENA BUKELIENĖ (1934-2006). 
15 – Žolinė (Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų diena). 
23 – Europos diena stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio diena (1989). 
24 – Šv. Baltramiejus. Gandro išskridimo diena. 
27 – 100 m., kai gimė rašytojas IGNAS PIKTURNA (1924-2005). 
31 – Laisvės diena. 

 
RUGSĖJIS 

1 – Mokslo ir žinių diena. 
2 – 70 m. (g. 1954) poetei, prozininkei  VIOLETAI ŠOBLINSKAITEI.  
4 – 75 m. (g. 1949) aktoriui, režisieriui ADOLFUI VEČERSKIUI. 
8 – Vytauto Didžiojo karūnavimo ir Padėkos už Lietuvos nepriklausomybę ir laisvės apgynimą diena.  
8 – Šilinė (Švč. Mergelės Marijos gimimo diena, atlaidai Šiluvoje). 
15 – 180 m., kai gimė vokiečių filosofas FRYDRICHAS NYČĖ (1844-1900). 
20 – 160 m., kai gimė dramaturgas, publicistas ANTANAS VILKUTAITIS-KETURAKIS (1864-1903). 
22  – Baltų vienybės diena. 
23 – Lietuvos žydų genocido diena. 
26 – 110 m., kai gimė rašytojas MARIUS KATILIŠKIS (1914-1980). 
27 – Lietuvos socialinių darbuotojų diena. 
28 –  Vilniaus įkūrėjo Didžiojo kunigaikščio Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena. 
29 –  Šv. Mykolas. 

 
SPALIS 

1 – Tarptautinė muzikos diena.   Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. 
1 – 70 m. (g. 1954) poetui, publicistui ALIUI BALBIERIUI.  
2 – Angelų sargų diena.  Policijos darbuotojų šventė. 
3 – 210 m., kai gimė rusų rašytojas MICHAILAS LERMONTOVAS (1814-1841). 
4 – Pasaulinė gyvūnijos diena. 
5 – Tarptautinė mokytojų diena.  
5 – Kūno kultūros ir sporto diena. 
9 – 150 m., kai gimė rusų dailininkas, archeologas NIKOLAJUS RERICHAS (1874-1947). 
10 – 90 m. (g. 1934) rašytojui RAIMONDUI KAŠAUSKUI. 
10 – Vietos savivaldos diena. 
12 – Derliaus diena. 
13 – 70 m. (g. 1954) poetui, dramaturgui ROLANDUI RASTAUSKUI. 
15 – Tarptautinė Baltosios lazdelės diena. 
16  – Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. 
16 – 170 m., kai gimė airių rašytojas OSKARAS VAILDAS (1854-1900). 
25 – Konstitucijos diena. 



 4 

 
LAPKRITIS 

1 – Visų šventųjų diena. 
2 – Mirusiųjų atminimo (Vėlinių) diena. 
18-24 – Šiaurės šalių bibliotekų savaitė. 
17 –  Tarptautinė studentų diena. 
17 – 120 m., kai gimė poetė SALOMĖJA NĖRIS (1904-1945). 
18 – Latvijos nepriklausomybės diena. 
19 – 120 m., kai gimė poetas LEONARDAS ŽITKEVIČIUS (1914-1995). 
23 – Lietuvos kariuomenės diena. 
24 – 160 m., kai gimė prancūzų dailininkas TULŪZAS LOTREKAS (1864-1901). 
27 – 80 m. (g. 1944) poetei, žurnalistei DALIAI TEIŠERSKYTEI.  
28 – 75 m. (g. 1949) rašytojai VANDAI JUKNAITEI. 
30 – Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena. 
 

GRUODIS 
1 – Pasaulinė kovos su AIDS diena. 
1 – Advento pradžia. 
2 – 140 m., kai gimė bibliografas, kultūros istorikas VACLOVAS BIRŽIŠKA (1884-1956). 
3 – Pasaulinė žmonių su negalia diena. 
10 – Tarptautinė žmogaus teisių diena. 
20 – 140 m., kai gimė kompozitorius JUOZAS GRUODIS (1884-1948). 
24 –  Kūčios. 
25-26 –  Šv. Kalėdos. 
 
 
*  *  * 

Lietuvos Respublikos Seimas 2024 metus paskelbė (2023-08-07 informacija): 
 

Dainų šventės metais: prieš 100 m. 1924 m. rugpjūčio 23-25 d. Kaune pirmą kartą buvo surengta Lietuvos 
Dainų šventė (tuomet – Dainų diena). 
 

NATO ir Europos Sąjungos metais: Lietuvos įstojimo (NATO – 2004 03 29, ES – 2004 05 01) į šias 
organizacijas 20-metis.  
 

Diplomatų Lozoraičių metais: 2024 m. minimos Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministro, Lietuvos 
diplomatinės tarnybos vadovo Stasio Lozoraičio (1898-1983), vyresniojo, 125-osios gimimo metinės, Stasio 
Lozoraičio (1924-1994), jaunesniojo, Lietuvos diplomatinio atstovo Vašingtone 100-osios gimimo metinės ir 
Lietuvos diplomatinio atstovo prie Šventojo Sosto Kazio Lozoraičio (1929-2007) 95-osios gimimo metinės. 
 

Sudarė Lina MATIUKAITĖ 
Kupiškio savivaldybės viešosios bibliotekos  

Kraštotyros ir edukacijos skyriaus vedėja                      
 

 
 
 


